
 

 
Ochrana oznamovatelů - Vnitřní oznamovací systém 

 
Dnem 1. srpna 2023 nabyl účinnosti zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. Pro přijímání 

oznámení, nakládání s ním, ochraně totožnosti oznamovatele a dalších osob, ochraně informací 

uvedených v oznámení a komunikaci s oznamovatelem zřídila škola vnitřní oznamovací systém.  

Příslušné osoby přijímají a vyřizují výhradně oznámení, které podal zaměstnanec nebo osoba 

vykonávající ve škole dobrovolnickou činnost, odbornou praxi nebo stáž.  

Oznámení lze podat také prostřednictvím externího oznamovacího systému, který provozuje 

Ministerstvo spravedlnosti, na adrese https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni.  

Oznámení musí obsahovat údaje umožňující určit totožnost oznamovatele v souladu s § 2 

odst. 2 zákona (jméno, příjmení, datum narození). Anonymní oznámení nejsou přijímána.  

Funkci příslušné osoby zastávají:  

• Mgr. Milan Holub – FZŠ V Remízku 7/919  

• Mgr. Růžena Kufrová – MŠ Záhorského 887 – detašované pracoviště 

• Jana Susová, DiS. – MŠ Peškova 963 – detašované pracoviště  

Oznámení ve škole lze učinit:  

a) písemně – elektronicky i v listinné podobě;  

b) ústně – osobně - schůzku lze sjednat emailem na korupce@fzsbarr.cz;  

c) ústně – prostřednictvím telefonního rozhovoru s příslušnou osobou.  

Za účelem možnosti podání oznámení v listinné podobě je zřízena speciální schránka pro příjem 

oznámení označená jako „Oznámení o protiprávním jednání“ a „Oznámení o porušení práva Unie“, 

která je umístěna ve sborovně základní školy, vstupní chodbě MŠ Záhorského a sborovně v MŠ 

Peškova. Oznámení je také možno učinit prostřednictvím elektronické pošty na adresu 

korupce@fzsbarr.cz a rovněž ústně u příslušné osoby. 

Z uvedeného vyplývá, že příslušná osoba není oprávněna přijímat oznámení týkající se např.  

• věcné problematiky vzdělávání, sportu a mládeže, vědy a výzkumu, EU a ESIF,  

• šikany na školách,  

• problematiky spojené s opatřeními v souvislosti s epidemiologickou situací.  

Vyloučení:  

FZŠ a MŠ vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro školu nevykonává práci nebo jinou 

obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), h) nebo i) zákona.  

 

FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
BARRANDOV II PŘI PEDF UK, 

PRAHA 5 – HLUBOČEPY, V REMÍZKU 7/919, 
příspěvková organizace 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni
mailto:korupce@fzsbarr.cz
mailto:korupce@fzsbarr.cz

